ilegal, el cual es el de Técnico de Conmutación y Plataformas; (iv) Condenar 

a Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP a pagarle al señor Yesid Guzmán 

Calderón los salarios dejados de percibir desde el 1 de febrero de 2012, 

valor que asciende a la suma de Ciento Cuarenta y Cuatro Millones Trescientos 

Treinta y Siete Mil Novecientos Cincuenta y Cinco Pesos M/Cte. ($ 

144´337.955,oo), liquidados a 31 de enero de 2015; (v) Condenar a Colombia 

Telecomunicaciones S.A. ESP a pagarle al señor Yesid Guzmán Calderón las 

primas legales dejadas de percibir desde el 1 de febrero de 2012, valor que 

asciende a la suma de Doce Millones Un Mil Ochocientos Veinte y Un Pesos 

M/Cte. ($ 12´001.821,oo), liquidados a 31 de enero de 2015; (vi) Condenar a 

Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP a pagarle al señor Yesid Guzmán Calderón 

las bonificaciones extralegales dejadas de percibir desde el 1 de febrero de 

2012, valor que asciende a la suma de Doce Millones Un Mil Ochocientos 

Veintiún Pesos M/Cte. ($ 12´001.821,oo), liquidados a 31 de enero de 2015; 

(vii) Condenar a Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP a pagarle al señor 

Yesid Guzmán Calderón la indemnización consagrada en el inciso 2º del 

artículo 26 de la Ley 361 de 1997; valor que asciende a la suma de Veintitrés 

Millones Cuatrocientos Sesenta y Seis Mil Cuatrocientos Sesenta y Ocho Pesos 

M/Cte. ($ 23´466.468,oo); (viii) Condenar a Colombia Telecomunicaciones S.A. 

ESP en Costas y Agencias en Derecho; (ix) Ordenar a Colombia 

Telecomunicaciones S.A ESP realice la afiliación retroactiva del señor Yesid 

Guzmán Calderón al Sistema General de Seguridad Social Integral desde el 1 de